
- 1 -

第26回全日本フルコンタクトテコンド－選手権大会

２０１５年１１月２８日（土） 後楽園ホール

組手入賞者感想

１，男子組手Ａ級無差別級

（湘南平塚テコンドークラブ）優勝 鈴木雅博

今回は周囲からの期待値が非常に高かったのと、

テコンドーに集中する為に12月のプロの試合のオファーを断ってしまったので、

負けたら全てを失う。そんな重圧のかかった試合でした。

しかし退路を断たれた事が好転し、がむしゃらに前へ進みなんとか優勝する事が出来ました。

今回の勝利は、僕に期待をしてサポートしてくれた生徒や後輩等、多くの人の支えがあって掴めたもの

だと思います。

そして、僕が前チャンプの倉田さんに勝った事によって、身体が小さくても無差別級で勝てるという事

が証明できました。

これは全ての選手に希望を与えられた結果だと思います。 JTAの力を底上げする為に、

これからもみんなで切磋琢磨していきましょう！

（千葉柏テコンドークラブ）準優勝 倉田剛志

（鎌倉大船テコンドークラブ）３位 小山恭宏

今回、３位に入賞することができました。

仕事と両立させる事の難しさを痛感しておりますが、

課題もやりたいこともまだまだたくさんありますので、

体力が続く限りはチャレンジしていきたいと考えています。



- 2 -

２、女子組手無差別級

（横浜市立大学体育会テコンドー部）優勝 前根奏子

全日本大会という大きな大会で優勝でき、とても嬉しいです。

ベテランの先輩方相手に、自分のキャリアの短さを練習量でカバーしようと必死で道場に通った成果が

出たと思っています。

週に何度通っても熱心に丁寧に指導してくださった武田師範と趙クラブ長、練習に付き合ってくださっ

た皆様、

支えとなってくれた部員のみんなに心から感謝しています。

本当にありがとうございました。

（東京江東テコンドークラブ）準優勝 市坪 愛

この度は4連覇をかけての戦いとなりましたが、逃してしまい悔しい結果となりました。

技を磨き、体力をつけて、また1から出直します。

大会では多くの方々からお声掛けいただき、本当にたくさんの方々に支えられているなと心の底から感

謝の気持ちが湧きました。

、 。応援してくださるみなさまの期待を超えるために また1年間精進してあのリングに戻りたいと思います

指導してくださった植田先生、道場のみなさん、大会関係者のみなさん、そして応援してくださったみ

なさん、

本当にありがとうございました。

（神奈川武蔵小杉テコンドークラブ）３位 高 伶香

今年度、身体的にも精神的にも全日本大会に照準を合わせるのに苦労しました。

それが如実に現れた結果だと思っています。

しかしながら、全日本大会に出て結果を出すという目標がある限り、継続して稽古を重ねる意志は固い

です。

どの試合も動きが今ひとつだったという自覚があり情けない限りですが、原因がはっきりとしているの

で、

一年間かけてひとつひとつ潰してコツコツと改善を積み重ねていけるよう、努力しよう と改めて考える

良い機会となりました。

たくさんの方に声をかけていただき、背中を押していただきました！

どんなに短い時間であっても熱心に指導をしてくださった武田師範、ともに稽古に励んだ道場生、

試合を見てアドバイスをくださった方々、応援してくださった方々、感謝申し上げます。

また来年、楽しい試合ができるよう精進して参ります。 ありがとうございました。



- 3 -

３、壮年部組手無差別級

（神戸六甲テコンドークラブ）優勝 宮城良太

（高知安芸テコンドークラブ）準優勝 岡本哲周

４、男子組手Ｂ級無差別級

（神奈川大学湘南体育会テコンドー部）優勝 平山勝之

今回が初めての全日本大会の出場で、優勝でき大変嬉しく思います。

練習に付き合って頂いた、コーチの方々、大学の部員にとても感謝しています。そして、

設営して下さった皆様、本当にありがとうございました。

自分自信、この結果に満足する事なく、次はA級で優勝出来るよう、テコンドー力を鍛えていきたい。

これから、就活の勉強と部活を両立しなければならないが、それに言い訳する事なく、部活で稽古に励

みたい。

自分のテコンドーはまだまだこれから！持続して稽古に励みます。

（東京中野テコンドークラブ）準優勝 山地 和

御声援ありがとうございました。

毎回背中を押して頂いてます。感謝の気持ちでいっぱいです。



- 4 -

５、高校生男子組手無差別級

（神戸六甲テコンドークラブ）優勝 宮城汰月

６、中学生男子組手無差別級

（高知安芸テコンドークラブ）優勝 安岡洸祐

指導してくださった先生、先輩のお陰で優勝することができました。

夏合宿でお世話になった先輩たちに勇気をもらい、感謝しています。

まだ先が見えてない自分は、とりあえず今日から、高校受験を頑張らなくてはなりません。

このような機会をあたえてくれた先生方に感謝しています。ありがとうございました。

（静岡藤枝テコンドークラブ）準優勝 鶴橋風汰

（滋賀彦根テコンドークラブ）３位 本多 尊

三位に入賞できてうれしいです。

来年は優勝したいです。



- 5 -

７、中学生女子組手無差別級

（福岡筑紫野テコンドークラブ）優勝 和田桐佳

緊張していましたが、練習の成果を発揮することができ良かったと思います。

反省点もたくさんありますが、弱点を強みに変えていけるよう、努力していきたいと思います。

指導して頂いた先生方、ともに練習をしてくれた仲間に感謝します。

８、小学生男子組手無差別級

（福岡筑紫野テコンドークラブ）優勝 森 慎治

全国大会では、初めて組手の試合に出て緊張しましたが、優勝する事ができて嬉しいです。

今まで応援して下さった皆様に感謝しています。

（湘南平塚テコンドークラブ）準優勝 三富朝日

緊張したけど練習通りの動きが出来たと思います。次は優勝出来るようにもっと頑張ります


